
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E

“G.B. MONTEGGIA”
Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

Prot. e data come da segnatura 

Si  dispone  la  pubblicazione  all'albo  delle  delibere  della  seduta  del  consiglio  di  Istituto  del  6 
novembre 2023.

Il Dirigente Scolastico 
Fabio Giovanetti 
[Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.] 

Giorno 6/11/2023
Ora 18:30
O.d.g. 1) Approvazione verbale della seduta del 2/10/2023

2) Progetti a.s. 2023/24
3) Uscite didattiche e visite di istruzione a.s. 2023/24
4) Variazioni al Programma Annuale 2023
5) Criteri per l’accoglimento delle domande di iscrizione a.s. 2024/25
6) Comunicazioni

Segretario Paola Sabrina Bevilacqua
Presidente Daniele Baldin

Il Consiglio di Istituto approva a maggioranza  il verbale della seduta del 2/10/2023, con un 

astenuto.

Delibera n. 92 

Il Consiglio di Istituto, sentita la relazione del dirigente scolastico, visto il parere favorevole 

del Collegio dei Docenti espresso in data 25/10/2023, approva all’unanimità 

- i progetti per l’anno scolastico 2023/24, come da allegato, disponendone l’inserimento nel 

Piano Triennale dell’Offerta Formativa;

- l’adesione a "Tutoring Online Program (TOP) Accompagnamento scolastico a studenti in 

difficoltà", progetto promosso da Università Bicocca, Bocconi, Fondazione Cariplo e CIAI – 

Centro Italiano Aiuti all'Infanzia;

- l’adesione al Patto per la lettura promosso dalla Biblioteca Civica di Laveno Mombello.

Delibera n. 93

Il Consiglio di Istituto, sentita la relazione del dirigente scolastico, visto il parere favorevole 

del Collegio dei Docenti espresso in data 25/10/2023, approva all’unanimità 

il piano delle uscite didattiche e visite di istruzione allegato, delegando inoltre il dirigente 

scolastico ad autorizzare eventuali uscite della durata non superiore a un giorno, con 

l’impegno di relazionare al Consiglio nella prima seduta utile. 

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001
codice fiscale: 83005650128
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it 
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E

“G.B. MONTEGGIA”
Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

Delibera n. 94 

Il Consiglio di Istituto, sentita la relazione del dirigente scolastico, 

- prende atto dei provvedimenti n. 18 e 19; 

- approva all’unanimità/a maggioranza i provvedimenti n. 19 e 22.

Delibera n. 95

Il Consiglio di Istituto, in previsione dell’apertura delle iscrizioni per l’anno scolastico 

2024/25, vista l’esigenza di definire i criteri di precedenza nell’ammissione in caso di 

richieste in esubero, in considerazione delle particolari caratteristiche del bacino di utenza 

dell’Istituto, delibera all’unanimità di approvare i seguenti criteri di precedenza 

nell’accoglimento delle iscrizioni per l’a.s. 2024/25: 

Nel caso in cui gli alunni iscritti ad un plesso / sede siano di numero superiore al massimo 

previsto dalle normative vigenti e/o dalla capienza delle aule, si procederà, secondo l’ordine 

di priorità dei criteri di seguito riportati, all’individuazione degli alunni che dovranno 

effettuare la scelta di un altro Istituto. In caso di parità, si procederà al sorteggio. 

SCUOLA PRIMARIA 

1. alunni provenienti dalle Scuole per l’infanzia dei paesi viciniori;

2. alunni provenienti dalle Scuole per l’infanzia dei paesi viciniori, i cui genitori abbiano 

un’attività lavorativa nel comune di Laveno Mombello;

3. alunni non residenti, provenienti dalle Scuole per l’infanzia di Laveno Mombello;

4. alunni residenti, provenienti dalle Scuole per l’infanzia dei paesi viciniori;

5. alunni residenti, provenienti dalle Scuole per l’infanzia di Laveno Mombello;

6. alunni residenti, provenienti dalle Scuole per l’infanzia di Laveno Mombello, che hanno 

fratelli/sorelle già iscritti nell’Istituto Comprensivo;

7. alunni residenti, con disabilità.

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

1. alunni provenienti dalle Scuole Primarie dei paesi viciniori

2. alunni provenienti dalle Scuole primarie dei paesi viciniori, i cui genitori abbiano 

un’attività lavorativa nel comune di Laveno Mombello;

3. alunni residenti provenienti dalle Scuole primarie dei comuni viciniori;

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001
codice fiscale: 83005650128
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it 
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E

“G.B. MONTEGGIA”
Scuola Primaria e Secondaria di I grado

Via Maria Ausiliatrice, 13. - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA)

4. alunni interni dell’Istituto Comprensivo;

5. alunni interni dell’Istituto Comprensivo, che hanno fratelli/sorelle già iscritti nell’Istituto 

Comprensivo;

6. alunni residenti, con disabilità, non iscritti al nostro istituto

Delibera n. 96

Avverso le presenti deliberazioni, ai sensi dell’art.14 comma 7 del D.P.R n.275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine le deliberazioni sono definitive e contro di esse è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

telefono: 0332 668381
codice ministeriale: VAIC829001
codice fiscale: 83005650128
codice univoco fatture: UFS6B9

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it
e-mail: VAIC829001@istruzione.it 
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI

mailto:segreteria@icmonteggialaveno.it


ELENCO PROGETTI AS. 23/24
SCUOLA PRIMARIA “MARCO GIANOLI”

PROGETTI CHE COINVOLGONO TUTTE LE CLASSI:
● OPERA DOMANI
● SPORTELLO PSICOLOGICO
● PROMOZIONE DELL’IGIENE ORALE
● CMVV - ECONORD

PROGETTI SPECIFICI:
● TEATRALITÀ CLASSI 3, 4, 5
● CERAMICA CLASSI 4 E 5
● PSICOMOTRICITÀ CLASSI 1 E 2
● MINIBASKET CLASSI 1, 2 E 3
● RACCORDO  (con sc. infanzia) CLASSE 4
● CONTINUITÀ (con sc. sec 1^grado e tra i 2 plessi di 

scuola primaria) CLASSE 5
● AFFETTIVITÀ CLASSE 5

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



ELENCO PROGETTI AS. 23/24
SCUOLA PRIMARIA “SCOTTI”

PROGETTI CHE COINVOLGONO TUTTE LE CLASSI:

● SPORTELLO PSICOLOGICO
● PROMOZIONE DELL’IGIENE ORALE
● CMVV - ECONORD

PROGETTI SPECIFICI:
● TEATRALITÀ CLASSI 4, 5
● CERAMICA CLASSI 4 E 5
● PSICOMOTRICITÀ CLASSI 1^, 2^ e 3^
● MINIBASKET CLASSI 1, 2 E 3
● RACCORDO  (con sc. infanzia) CLASSE 4
● CONTINUITÀ (con sc. sec 1^grado e tra i 2 plessi di 

scuola primaria) CLASSE 5
● AFFETTIVITÀ CLASSE 5
● CLASSI APERTE CLASSE 5
● LABORATORIO DI DANTE CLASSE 5

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



Progetti a.s 2023/24

Scuola sec di I° “Monteggia”

Classe Prima Classe Seconda Classe Terza
Sportello Psicologico Sportello Psicologico Sportello  Psicologico: 

affettività
Giochi matematici Giochi matematici Giochi matematici 

Potenziamento  di  matematica 
pomeridiano  per  giochi 
matematici

Potenziamento  di  matematica 
pomeridiano  per  giochi 
matematici

Intervento  madre  lingua 
inglese
Intervento  madre  lingua 
tedesca
Ceramica con uscita al Museo 
di Cerro

Accoglienza  e  uscita  a 
Tradate
Tutoring online program Tutoring online program Tutoring online program

PM- day Orienta-Mente 2023/24 
Liberi  e  legali:  prevenzione 
cyber-bullismo

Liberi  e  legali:  prevenzione 
cyber-bullismo

Liberi  e  legali:  prevenzione 
cyber-bullismo

Giornalino d’Istituto Giornalino d’Istituto Giornalino d’Istituto
Giochi matematici d’autunno Giochi matematici d’autunno Giochi matematici d’autunno
Mostra Don Milani Mostra Don Milani Mostra Don Milani
Gara di lettura

Primo soccorso e rianimazione 
(volontari CRI)

Certificazione Trinity

Antitabagismo (esperta LILT) Certificazione Goethe
Centro scolastico sportivo: 

- vela
- rugby
- remare  a scuola

Centro scolastico sportivo: 
- arrampicata
- Kung fu
- Remare a scuola

Centro scolastico sportivo: 
- bowling
- remare a scuola

Corso di Latino
Fratelli maggiori Fratelli maggiori Fratelli maggiori
Educazione ambientale Educazione ambientale Educazione ambientale 
Puliamo il mondo
Orto Orto

Antitabagismo (esperta LILT)

Prevenzione  della 
tossicodipendenza  (esperta 
farmacista)

Recupero/Potenziamento Recupero/Potenziamento Recupero/Potenziamento
CLIL  sperimentale  in  alcune 
classi

Monte Sangiano Terra acqua e Lago Linea Cadorna

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



Progetti  finanziati  con  Fis  o 
gratuiti
Progetti  finanziati  con  fondi 
del  Comune per  il  diritto  allo 
studio
Progetti  Comunità  Montana 
(contributo famiglie)

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



PIANO VISITE D’ISTRUZIONE E GITE ANNO SCOLASTICO 2022/2023 - SCUOLA PRIMARIA “MARCO GIANOLI”

CLASSE META ENTE 
EVENTUALMENTE 
COINVOLTO

MEZZO DI TRASPORTO DURATA PERIODO

1^A

TEATRO DI VARESE - 
OPERA DOMANI

AsLiCo - Como TRENO MEZZA 
GIORNATA

28/05/24

SENTIERO DELLE 
SCULTURE - CERRO DI 
CALDANA

CMVV PULLMAN PRIVATO MEZZA 
GIORNATA

2 quadrimestre

2^A

TEATRO DI VARESE - 
OPERA DOMANI

AsLiCo - Como TRENO MEZZA 
GIORNATA

28/05/24

AMBIENTE BOSCO - 
CASSANO V.

CMVV PULLMAN PRIVATO MEZZA 
GIORNATA

17/11/2023

MILANO - MUSEO SC. 
TEC

/ TRENO INTERA 
GIORNATA

2 QUAD con 
classe 3^

3^A

TEATRO DI VARESE - 
OPERA DOMANI

AsLiCo - Como TRENO MEZZA 
GIORNATA

28/05/24

MILANO - MUSEO SC. 
TEC

/ TRENO INTERA 
GIORNATA

2 QUAD con 
classe 2^

4^A

MUSEO SALVINI - 
GEMONIO

CMVV TRENO MEZZA 
GIORNATA

PRIMAVERA

MUSEO EGIZIO - 
TORINO

/ PULLMAN PRIVATO 
(ABBINATA A CL.4 
SCOTTI)

INTERA 
GIORNATA

PRIMAVERA

MONTE SANGIANO CMVV A PIEDI MEZZA 
GIORNATA

20/10/23 
rimandata

5^A MILANO - PICCOLO / PULLMAN PRIVATO INTERA 27/02/2024

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



TEATRO e MUSEO 
DELLA SCIENZA E 
DELLA TECNICA

GIORNATA

TEATRO DI VARESE - 
OPERA DOMANI

AsLiCo - Como TRENO MEZZA 
GIORNATA

28/05/24

ISOLA BORROMEE / BATTELLO INTERA 
GIORNATA

PRIMAVERA

CIVICA BIBLIOTECA DI 
VARESE

/ TRENO MEZZA 
GIORNATA

2 QUAD

CMVV: COMUNITÀ MONTANA DELLE VALLI DEL VERBANO

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



PIANO VISITE D’ISTRUZIONE E GITE ANNO SCOLASTICO 2023/2024 - SCUOLA PRIMARIA “L.Scotti”

CLASSE META ENTE EVENTUAL-
MENTE COINVOL-
TO

MEZZO DI TRASPORTO DURATA PERIODO

1^A

AZIENDA AGRICOLA 
SCIAREDA LAVENO 
MOMBELLO

NESSUNO INTERA
GIORNATA

2°QUAD.

CACCIA AL TESORO AC-
QUA

CMVV NESSUNO MEZZA GIOR-
NATA

2^A e B

CICALBILE – PAESAG-
GIO AUTUNNALE

NESSUNO Mattina novembre

AZIENDA AGRICOLA 
SCIAREDA LAVENO 
MOMBELLO

NESSUNO MEZZA GIOR-
NATA

NOVEMBRE

“ LE CORNELLE”
BERGAMO

PULLMAN PRIVATO INTERA
GIORNATA

11 O 18 APRILE 
2024

3^AeB

ARCHEOPARK BOARIO 
TERME BERGAMO

PULLMAN PRIVATO INTERA GIOR-
NATA

08/04/2024

MONTE SANGIANO CMVV PULLMAN MEZZA
GIORNATA

2° QUAD 

 4^A eB
MUSEO EGIZIO - TORINO PULLMAN PRIVATO (AB-

BINATA A CL.4^ GIANOLI)
INTERA GIOR-
NATA

MARZO O APRI-
LE

MONTE SANGIANO CMVV PULLMAN MEZZA GIOR-
NATA

2° QUAD 

5^A
MILANO - PICCOLO TEA-
TRO e MUSEO DELLA 
SCIENZA E DELLA TEC-

PULLMAN PRIVATO INTERA GIOR-
NATA

27/02/2024

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



NICA

CMVV: COMUNITÀ MONTANA DELLE VALLI DEL VERBANO

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



Viaggi d'istruzione 2023-24 e progetti 

DATA PROGETTO LUOGO CLASSI

27 ottobre Puliamo il mondo Laveno tutte a piedi 

25 marzo 1A Bus 

27 marzo 1B Bus 

8 aprile 1C Bus 

10 aprile 1D Bus 

Marzo o  19  Aprile pullman 

Milano 1A 19 treno e metro

Vela Cerro tutte piedi

MEZZO DI 
TRASPORTO

Piante del Monte 
Sangiano - organizzato 

dalla Comunità Montana 
Valli del Verbano – e 

Federico Pianezza

Monte 
Sangiano

Piante del Monte 
Sangiano - organizzato 

dalla Comunità Montana 
Valli del Verbano – e 

Federico Pianezza

Monte 
Sangiano

Piante del Monte 
Sangiano - organizzato 

dalla Comunità Montana 
Valli del Verbano – e 

Federico Pianezza

Monte 
Sangiano

Piante del Monte 
Sangiano - organizzato 

dalla Comunità Montana 
Valli del Verbano – e 

Federico Pianezza

Monte 
Sangiano

Visita di istruzione scelta 
dai consigli di classe – 

Abbazia di Morimondo 
Abbazia di 
Morimondo

1B 21  1C 18  
1D 17 

Marzo o 
aprile 

Visita di istruzione 
scelta dai consigli di 

classe

Aprile o 
maggio

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



Viaggi d'istruzione 2023-24

DATA PROGETTO LUOGO CLASSI

6 ottobre 2C - 2D

9 ottobre Germignaga 2B Treno

16 ottobre Germignaga 2C - 2D Treno

Cerro 2 A - 2D

25 ottobre Cerro 2C - 2B

Arrampicata Varese Treno

Aprile

 Aprile

MEZZO DI 
TRASPORT

O

Vincita concorso Alfa 
"L'Acqua siAMO noi"

Varese - 
Centro 

geofisico 
prealpino

Treno e bus 
linea M (solo 

per alcuni 
alunni)

Le migrazioni e l’avifauna alla 
foce della TRESA - 

organizzazione Comunità 
Montana Valli del Verbano

Le migrazioni e l’avifauna alla 
foce della TRESA - 

organizzazione Comunità 
Montana Valli del Verbano

24/10/2023 
rimandata al  10 

Novembre 

Progetto Ceramica: visita al 
Midec -al museo

A piedi            
 2A 8:15 -

12.00      2D 
9:00-13:00

Progetto Ceramica: visita al 
Midec -al museo

A piedi          
2C 8.15 -
12:00 2B 

9:00- 13;00

il  22 \ 23   \29 \30  
Novembre

30 Nov. 2B     
     23 Nov. 

2C             29 
Nov. 2D          
22 Nov. 2A 

Visita di istruzione scelta dai 
consigli di classe –Torino o in 

alternativa  Milano

Uscite sul territorio dedicate 
all’orientamento 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



Viaggi d'istruzione 2023-24

DATA PROGETTO LUOGO CLASSI

6 dicembre Memoriale della Shoah Milano 3D treno e metropolitana

11 dicembre Memoriale della Shoah Milano 3A treno e metropolitana

13 dicembre Bowling Varese 3A - 3D treno

14 dicembre Bowling Varese 3B - 3C treno

20 dicembre Memoriale della Shoah Milano 3C treno e metropolitana

7 marzo Memoriale della Shoah Milano 3B treno e metropolitana

MEZZO DI 
TRASPORTO

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



27 febbraio 3A 21 

29 febbraio 3B 14

5 marzo 3C 21

7 marzo 3D 15

21 marzo Bergamo 3C - 3D Bus

Marzo

Centro documentale 
Cassano Valcuvia – 
organizzato dalla 

Comunità Montana

Cassano 
Valcuvia

Treno e pullman di linea 
(CTPI linea 15 Cassano 

Valcuvia

Centro documentale 
Cassano Valcuvia – 
organizzato dalla 

Comunità Montana

Cassano 
Valcuvia

Treno e pullman di linea 
(CTPI linea 15 Cassano 

Valcuvia

Centro documentale 
Cassano Valcuvia – 
organizzato dalla 

Comunità Montana

Cassano 
Valcuvia

Treno e pullman di linea 
(CTPI linea 15 Cassano 

Valcuvia

Centro documentale 
Cassano Valcuvia – 
organizzato dalla 

Comunità Montana

Cassano 
Valcuvia

Treno e pullman di linea 
(CTPI linea 15 Cassano 

Valcuvia

Vincita concorso 
Econord

Viaggio  di istruzione 
scelto dai consigli di 

classe Monaco \  
Trieste \ Fossoli \ 

Carpi \ Modena   (3  
giorni) 

3A \  3B \ 
3C  3D  

TRIESTE 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



21 febbraio  Museo Morandini Varese 3C treno 

Fine febbraio Villa Panza Varese 3D treno 

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 

 
VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023

 (Provvedimento n. 19 del 12/10/2023)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 10/2/023;
Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
Vista  l’erogazione  da  parte  di  AlfaVarese  srl  del  contributo  di  euro  2.000  a  seguito  della 
partecipazione al premio “L'acqua siAmo noi" 
 

DECRETA

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2023:
maggiori  entrate  per  €  2000 alla  voce  6.8  -  Contributi  da  privati  -  Contributi  da  imprese  non 
vincolati poste in uscita 
poste in uscita sui seguenti attività/progetti:

Codice Descrizione Variazione Entrate Variazione Spese

A.5.7 USCITE SUL TERRITORIO 133,00 133,00

P.1.9 PROGETTO "GREEN SCHOOL" 1.867,00 1.867,00

Il presente provvedimento è sottoposto  al Consiglio d’Istituto per approvazione.

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 

 
VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023

 (Provvedimento n. 20 del 27/10/2023)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 10/2/023;
Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
Vista  la  Nota    prot.  n.  29401  del  27  ottobre  “A.F.2023  -  Attività  progettuali  “percorsi 
orientamento” – a.s. 2023-2024 (ai sensi dell’articolo 8 comma 2 del Decreto-legge n. 104 del 12 
settembre 2013 convertito con modificazioni dalla legge n. 128 dell’8 novembre 2013) - AVVISO 
EROGAZIONE RISORSE FINANZIARIE.”
 

DECRETA

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2023:
maggiori entrate per € 220,92 alla voce 3.1 -Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria
poste in uscita sull’attività A.6.6 - ATTIVITÀ DI ORIENTAMENTO

Il presente provvedimento è comunicato al Consiglio d’Istituto per presa d’atto.

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 

 
VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023

 (Provvedimento n. 21 del 6/11/2023)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 10/2/023;
Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
Vista l’erogazione da parte dell’Università della Calabria della quota per la remunerazione del tutor 
nei percorsi TFA per il conseguimento della specializzazione per il sostegno
 

DECRETA

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2023:
maggiori entrate per € 280,00 alla voce 5.6 Finanziamenti  da  Enti  locali  o  da  altre  Istituzioni 
pubbliche - Altre Istituzioni vincolati
poste in uscita sul Progetto
P.4.4 “FORMAZIONE/AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE"

Il presente provvedimento è comunicato al Consiglio d’Istituto per presa d’atto.

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI



 

 
VARIAZIONI AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2023

 (Provvedimento n. 22 del 6/11/2023)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 10/2/023;
Visto l’articolo 10 del D.I n.129 del 28/8/2018; 
Vista la Nota prot. n. 25954 del 29 settembre 2023 A.S. 2023/2024 – Assegnazione integrativa al 
Programma Annuale 2023 –  periodo settembre-dicembre  2023 e comunicazione  preventiva  del 
Programma Annuale 2024 – periodo gennaio-agosto 2024;
Vista l’erogazione della quota di  € 4.296,67 per Funzionamento amministrativo–didattico 
 

DECRETA

di apportare la seguente variazione al programma annuale 2023:
maggiori entrate per € 4.296,67  alla voce 3.1 - Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 
poste in uscita sui seguenti attività/progetti:

Codice Descrizione Variazione Entrate Variazione Spese

A2.2 Funzionamento amministrativo 500.00 500.00

A3.3 Didattica 1,000,00 1,000,00

A3.10
Progetto Recupero Degli 
Apprendimenti 

1,096,67 1,096,67

P4.4
Formazione/aggiornamento del 
personale

1.700,00 1.700,00

Il presente provvedimento è sottoposto  al Consiglio d’Istituto per approvazione.

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Fabio Giovanetti

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito

I S T I T U T O     C O M P R E N S I V O     S T A T A L E 
“G.B. MONTEGGIA” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado 

Via Maria Ausiliatrice, 13 - 21014 LAVENO MOMBELLO (VA) 

telefono: 0332 668381 
codice ministeriale: VAIC829001 
codice fiscale: 83005650128 
codice univoco fatture: UFS6B9 

sito scuola: www.icmonteggialaveno.edu.it 
e-mail: segreteria@icmonteggialaveno.it 
e-mail: VAIC829001@istruzione.it  
PEC: VAIC829001@pec.istruzione.it  

Firmato digitalmente da FABIO GIOVANETTI


	Prime
	Seconde
	terze

		2023-11-09T11:07:54+0100
	Fabio Giovanetti




